
 

Organizační směrnice ředitele školy 
k umísťování žáků v Domově mládeže 
Střední odborné školy, Stříbro, 
Benešova 805 
 

Tato směrnice upravuje přijímání žáků středních škol k ubytování v Domově mládeže Střední odborné školy, 
Stříbro, Benešova 805, Stříbro (dále jen DM). 

Čl. 1. Obecné podmínky 

Dle § 4, vyhlášky č. 108/2005 Sb., o školských a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních, 

o umisťování žáků a studentů v domově mládeže a internátu rozhoduje ředitel SOŠ Stříbro. Ředitel při 

umísťování žáka přihlíží ke vzdálenosti místa jeho bydliště, dopravní obslužnosti z místa bydliště, k jeho 

sociálním poměrům a zdravotnímu stavu. O umístění rozhoduje ředitel na základě přihlášky podané 

zákonným zástupcem nezletilého žáka a zletilým žákem do termínu vypsaného ředitelkou SOŠ Stříbro na 

každý školní rok. Ředitel písemně vyrozumí zákonného zástupce nezletilého žáka a zletilého žáka o 

umístění nebo neumístění žáka do Domova mládeže do termínu vypsaného ředitelem SOŠ Stříbro na každý 

školní rok. Přihlášky doručené po výše uvedeném termínu budou vyhodnocovány až po umístění žáků, 

jejichž přihlášky budou doručeny v řádném termínu. Rozhodnutí ředitele školy o umístění či neumístění 

žáka v Domově mládeže nepodléhá správnímu řízení. 

Čl. 2. Upřesnění kritérií pro umísťování žáků 

Žáci budou přijímáni k ubytování v souladu s kritérii uvedenými v již zmíněném § 4, vyhlášky č. 108/2005 
Sb. Pokud poptávka po ubytování překročí možnosti ubytovací kapacity DM, budou přednostně umísťováni 
žáci, kteří: 

a) jsou žáky Střední odborné školy, Stříbro 

Při řazení žáků SOŠ Stříbro budou dále zohledňována tato kritéria: 

 vzdálenost bydliště žáka od Domova mládeže, obtížnosti dopravního spojení a četnosti spojů 
 zdravotní důvody k přednostnímu umístění v DM, což žadatel doloží potvrzením od odborného 

lékaře (přiložit k přihlášce do DM) U žáků před nástupem do 1. ročníku musí být zdravotní důvody 
doložené k přihlášce do DM v souladu s potvrzením zdravotního stavu na přihlášce ke studiu. 

 složité sociální poměry, což žadatel doloží potvrzením příslušného úřadu (přiložit k přihlášce 
do DM) 

 ubytování v Domově mládeže v předchozím školním roce při řádném dodržování Vnitřního řadu 
Domova mládeže i platební kázně 



 
b) následně pak žáci dalších středních škol okresu Tachov 

Při řazení žáků dalších škol budou dále zohledňována tato kritéria: 

 vzdálenost bydliště žáka od Domova mládeže, obtížnosti dopravního spojení a četnosti spojů 
 zdravotní důvody k přednostnímu umístění v DM, což žadatel doloží potvrzením od odborného 

lékaře (přiložit k přihlášce do DM) U žáků před nástupem do 1. ročníku musí být zdravotní důvody 
doložené k přihlášce do DM v souladu s potvrzením zdravotního stavu na přihlášce ke studiu. 

 složité sociální poměry, což žadatel doloží potvrzením příslušného úřadu (přiložit k přihlášce do 
DM) 

 ubytování v Domově mládeže v předchozím školním roce při řádném dodržování Vnitřního řádu 
Domova mládeže i platební kázně 

Čl. 3 Závazné termíny k průběhu řízení o umístění žáků v Domově 
mládeže 

Uzávěrka přijímání přihlášek je do data určeného ředitelkou SOŠ Stříbro na aktuální školní rok. Přihláška 
musí být podána na tiskopisu vydaném školou. Přihláška je dostupná na www.sosstribro.cz v elektronické 
podobě nebo v DM v tištěné podobě. Uzávěrka přijímání přihlášek pro následující školní rok je vždy k 31. 5.  
16 hodin. Písemné rozhodnutí o přijetí či nepřijetí nových žáků na DM bude rozesláno nejpozději do 15. 6. 

 Čl. 4 Organizační postup při umísťování žáků a studentů 

Závazná přihláška upravuje smluvní vztah mezi plnoletým žákem nebo zákonným zástupcem (dále jen 
„žadatel“) a Střední odbornou školou, Stříbro. Platnost a účinnost smluvního vztahu nastává splněním 
následujících podmínek: 

I. závazná přihláška je vlastnoručně podepsána žadatelem a vedoucím vychovatelem DM 
(případně ředitelem nebo zástupcem školy) 

II. žadatel ve stanoveném termínu doloží potvrzení o přijetí ke studiu na uvedené SŠ 
III. žadatel má řádně uhrazeny poplatky za předchozí školní rok 

K umísťování žáků na uvolněná místa v průběhu školního roku podává hlavní vychovatel DM návrh řediteli 
školy na základě aktuálního zájmu v době uvolnění místa. 

Čl. 5 Ukončení ubytování na domově mládeže a internátu v průběhu 
školního roku 

Během školního roku ukončí ředitel žákovi umístění v DM pokud: 

 o to požádá písemně zákonný zástupce žáka, nebo zletilý žák nejpozději 14 dní před dnem, kdy 
ukončí ubytování 

 zákonný zástupce nebo zletilý žák opakovaně neuhradí úplatu za ubytování nebo stravování déle 
než dva měsíce a nedohodl se s ředitelem školy na jiném termínu úhrady 

 žák přestal být žákem střední školy nebo mu bylo povoleno přerušení studia 
 žák byl vyloučen z Domova mládeže podle § 31 odst. 2 a 4, zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
 žák se přestěhoval do místa, kde právnická osoba vykonává činnost školy, která ubytovanému 

žákovi poskytuje vzdělávání 
 bylo zjištěno, že zletilý žák nebo zákonný zástupce žáka uvedli do přihlášky nepravdivé údaje. 

 

Ve Stříbře, 1. 9. 2024 

Mgr. David Junek 
ředitel školy 


		2024-09-09T14:59:19+0200
	Mgr. David Junek




